
感推第１０２４号 

令和４年１月１１日 

 

各基本型・連携型接種施設の長 

一般社団法人 岐阜県医師会会長 

 

 

岐阜県健康福祉部長    

 

 

医療従事者等への新型コロナワクチン追加接種（３回目）の加速について（依頼） 

 

 日頃より新型コロナウイルス感染症に係るワクチン接種体制の構築に格別のご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 医療従事者等へのワクチン追加接種（３回目）については、新たな変異株の発生等

の状況を踏まえ、接種間隔を６か月に前倒して実施いただいているところです。 

 現在、全国でオミクロン株による感染が広がり、本県においても年明け以降、感染

者が急増し、すでに 7割以上がオミクロン株に置き換わっていると思われ、これまで

にない感染爆発を警戒すべき状況にあります。 

ワクチン追加接種に関し、国からは、医療従事者など職業上ウイルス曝露リスクが

高い方には特に接種が勧奨されております。 

また、他県では、既に感染が爆発的に増え、数百人規模の医療従事者が欠勤を余儀

なくされるなど、深刻な事態の発生も見られております。 

 こうした状況等を踏まえ、貴病院・医院等でご尽力いただいている医療従事者等へ

の追加接種の更なる推進について、本人の判断を尊重しつつ、格別のご理解・ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担  当 感染症対策推進課 ワクチン接種対策室 

室  長 中 野 係 長 中 村 

電  話 058-272-8208 

ＦＡＸ 058-278-2624 

E-mail c11237@pref.gifu.lg.jp 
 

様 

 

（写） 




